
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 25 марта 2015 года  № 322 

 
О проведении регионального творческого конкурса  

среди школьников Ленинградской области "Моя Олимпиада",  

посвященного занятиям физической культурой и спортом в их семьях  

 

 

В целях популяризации здорового образа жизни, привлечения к занятиям 

физической культурой и спортом школьников Ленинградской области, 

выявления талантливой молодежи, определения наиболее ярких, 

запоминающихся событий, относящихся к спортивным увлечениям  

в семьях школьников, Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Провести с 30 марта по 29 апреля 2015 года в муниципальных 

общеобразовательных организациях Ленинградской области региональный 

творческий конкурс среди школьников Ленинградской области "Моя 

Олимпиада", посвященный занятиям физической культурой и спортом  

в их семьях (далее – Конкурс). 

 

2. Утвердить: 

1) Положение о Конкурсе (приложение 1); 

2) состав оргкомитета Конкурса (приложение 2); 

3) состав жюри Конкурса (приложение 3). 

 

3. Выделить на проведение Конкурса 50 000 рублей согласно прилагаемой 

смете (приложение 4). 

Расходы произвести за счет средств по статье "Прочие работы, услуги" 

бюджетной сметы Законодательного собрания Ленинградской области  

на 2015 год. 

  



4. Опубликовать Положение о Конкурсе на официальном сайте 

Законодательного собрания Ленинградской области. 

 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на Председателя 

Законодательного собрания Ленинградской области. 

 

6. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания                 С. Бебенин 



Утверждено 

постановлением 

Законодательного собрания 

Ленинградской области  

от 25 марта 2015 года № 322 

(приложение 1) 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о региональном творческом конкурсе среди школьников  

Ленинградской области "Моя Олимпиада", посвященном  

занятиям физической культурой и спортом в их семьях  

 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Организаторами регионального творческого конкурса среди 

школьников Ленинградской области "Моя Олимпиада", посвященного занятиям 

физической культурой и спортом в их семьях (далее – Конкурс), являются 

Законодательное собрание Ленинградской области и автономное 

образовательное учреждение высшего профессионального образования 

"Ленинградский государственный университет имени А.С. Пушкина"  

(далее – ЛГУ им. А.С. Пушкина). 

1.2. Конкурс проводится в целях: 

популяризации здорового образа жизни; 

привлечения к занятиям физической культурой и спортом школьников 

Ленинградской области; 

выявления талантливой молодежи; 

определения наиболее ярких, запоминающихся событий, относящихся к 

спортивным увлечениям в семьях школьников. 

1.3. Участие в Конкурсе добровольное. 

1.4. Общее руководство Конкурсом осуществляется оргкомитетом 

Конкурса.  

1.5. Юридические и физические лица по согласованию с оргкомитетом 

Конкурса могут осуществлять экономическую, информационную или иную 

поддержку Конкурса в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации. 

 

2. Порядок проведения Конкурса 

 

Конкурс проводится в два этапа: 

I этап – заочный тур (30 марта – 15 апреля 2015 года). Для участия в 

заочном туре участникам необходимо направить свои работы по электронной 

почте sport-konflgu@yandex.ru или по адресу: 196605, Санкт-Петербург, 

г. Пушкин, Петербургское ш., д. 10, ауд. 125; 

II этап – очный тур-награждение (29 апреля 2015 года). 

mailto:sport-konflgu@yandex.ru


3. Участники Конкурса 
 

Конкурс проводится среди обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций Ленинградской области следующих 

категорий: 

I категория – обучающиеся 1 – 4 классов; 

II категория – обучающиеся 5 – 9 классов. 
 

4. Номинации Конкурса 
 

4.1. Конкурс проводится по четырем номинациям: 

конкурс рисунков "Моя Олимпиада" для I категории участников;  

конкурс рисунков "Моя Олимпиада" для II категории участников;  

конкурс стихотворений "Моя Олимпиада" для II категории участников;  

конкурс рассказов "Моя Олимпиада" для II категории участников. 

4.2. В случае передачи по электронной почте стихотворения и рассказы 

должны быть представлены в форматах doc или pdf, при направлении по почте – 

в печатном виде на листах формата А4.  

Рисунки могут быть направлены в отсканированном виде или по почте  

на листах формата А4. 

Присланные работы должны сопровождаться сведениями об участнике: 

фамилия, имя, класс, наименование образовательной организации, телефон для 

связи (с указанием фамилии, имени и отчества контактного лица). 
 

5. Награждение победителей Конкурса 
 

5.1. Авторы лучших работ (не более 10 в каждой номинации), отобранных 

членами жюри Конкурса по итогам заочного тура, приглашаются  

на очный тур-награждение, который состоится 29 апреля 2015 года в ЛГУ  

им. А.С. Пушкина. 

5.2. Победители Конкурса награждаются дипломами по четырем 

номинациям: 

1) дипломы 1, 2 и 3 степени в номинации "Конкурс рисунков "Моя 

Олимпиада" для I категории участников"; 

2) дипломы 1, 2 и 3 степени в номинации "Конкурс рисунков "Моя 

Олимпиада" для II категории участников"; 

3) дипломы 1, 2 и 3 степени в номинации "Конкурс стихотворений "Моя 

Олимпиада" для II категории участников"; 

4) дипломы 1, 2 и 3 степени в номинации "Конкурс рассказов "Моя 

Олимпиада" для II категории участников". 

Победители Конкурса также награждаются ценными подарками.  

5.3. Участники Конкурса, работы которых вошли в число 10 лучших в 

каждой номинации, но не получили дипломы победителей, награждаются 

дипломами лауреатов. 

5.4. Участники Конкурса, работы которых не вошли в число 10 лучших в 

каждой номинации, но допущены к участию в Конкурсе, награждаются 

сертификатами участников. 



Утвержден 

постановлением 

Законодательного собрания 

Ленинградской области  

от 25 марта 2015 года № 322 

(приложение 2) 

 

 

 

СОСТАВ 

оргкомитета регионального творческого конкурса  

среди школьников Ленинградской области "Моя Олимпиада",  

посвященного занятиям физической культурой  

и спортом в их семьях  

 

 

Председатель оргкомитета 

 

Цой  

Владимир Олегович 

– председатель постоянной комиссии по образованию   

и науке Законодательного собрания Ленинградской 

области 

 

Заместитель председателя оргкомитета 

 

Скворцов                           

Вячеслав Николаевич 

 

– ректор Ленинградского государственного 

университета имени А.С. Пушкина, доктор 

экономических наук, профессор 

 

Члены оргкомитета: 

 

Мальцева 

Татьяна Владимировна 

 

 

– проректор по учебной работе, заведующий кафедрой 

литературы и русского языка филологического 

факультета Ленинградского государственного 

университета имени А.С. Пушкина, доктор 

филологических наук, профессор 

 

Солдатова 

Мария Александровна 

– декан факультета физической культуры и спорта  

Ленинградского государственного университета 

имени А.С. Пушкина, кандидат исторических наук, 

доцент 



Утвержден 

постановлением  

Законодательного собрания  

Ленинградской области  

от 25 марта 2015 года № 322 

(приложение 3) 
 

СОСТАВ 

жюри регионального творческого конкурса среди школьников 

Ленинградской области "Моя Олимпиада", посвященного занятиям 

физической культурой и спортом в их семьях  
 

Председатель жюри 
 

Скворцов  

Вячеслав Николаевич 

– ректор Ленинградского государственного университета 

имени А.С. Пушкина, доктор экономических наук, 

профессор 
 

Сопредседатели жюри: 
 

Мальцева 

Татьяна Владимировна 

 

– проректор по учебной работе, заведующий кафедрой 

литературы и русского языка филологического 

факультета Ленинградского государственного 

университета имени А.С. Пушкина, доктор 

филологических наук, профессор  
 

Солдатова                   

Мария Александровна 

– декан факультета физической культуры и спорта 

Ленинградского государственного университета имени 

А.С. Пушкина, кандидат исторических наук, доцент 
 

Члены жюри: 
 

Клюшкин                     

Игорь Владимирович 

 

– доцент кафедры культурологии и искусства  

факультета философии, культурологии и искусства 

Ленинградского государственного университета имени 

А.С. Пушкина 
 

Петрова  

Вера Ивановна 

– заведующий отделом по спортивно-массовой работе 

Ленинградского государственного университета имени 

А.С. Пушкина, кандидат педагогических наук, доцент  
 

Петрова  

Светлана Андреевна 

 

– декан филологического факультета Ленинградского 

государственного университета имени А.С. Пушкина, 

кандидат филологических наук, доцент 
 

Секретарь жюри 
 

Абрашина  

Ирина Владимировна 

– преподаватель кафедры физической культуры и спорта 

факультета физической культуры и спорта 

Ленинградского государственного университета имени 

А.С. Пушкина, кандидат педагогических наук, доцент 



 


